
1Первомайские вести      № 23 (10)13 октября 2023   
12+

         

№ 23 (10) 13 октября 2023

Продолжение на 2 стр.

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление

от «11» октября 2023 года                                                                                                 № 233

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский 
Щекинского района от 12.02.2018 №52 «Об утверждении муниципальной прог-

раммы «Совершенствование структуры собственности муниципального образо-
вания рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением 
Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 24.08.2023 года 
№87-289 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомай-
ский от 14.12.2022 года №73-245 «О бюджете муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов», Постановлением администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 
№284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», 
руководствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 
№52 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование структуры 
собственности муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района», изложив его в новой редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Пер-
вомайские вести», разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

          Глава администрации МО р.п. Первомайский И. И. Шепелёва 

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление

от «11» октября 2023 года                                                                                                 №  234

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский 
Щекинского района от 12.02.2018 №43 «Об утверждении муниципальной прог-
раммы «Обеспечение защиты населения и территории муниципального обра-

зования рабочий посёлок Первомайский Щёкинского района от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, терроризма и экстремизма 

на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щёкинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением 
Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 24.08.2023 года 
№87-289 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомай-
ский от 14.12.2022 года №73-245 «О бюджете муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов», Постановлением администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 
№284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», 
руководствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 
№43 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение защиты населения 
и территории муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щёкин-
ского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, терро-
ризма и экстремизма на территории муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щёкинского района»», изложив его в новой редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Пер-
вомайские вести», разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

          Глава администрации МО р.п. Первомайский И. И. Шепелёва 

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление

от  «11» октября 2023 года                                                                                               № 235

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский 
Щекинского района от 12.02.2018 №50 «Об утверждении муниципальной прог-
раммы «Организация благоустройства территории муниципального образова-

ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами 
благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района, утвержденными Решением Собрания депутатов МО р.п. 
Первомайский от 07.10.2015 № 15-79, Решением Собрания депутатов МО р.п. Пер-
вомайский Щекинского района от 24.08.2023 года №87-289 «О внесении изменений 
в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 14.12.2022 года №73-245 
«О бюджете муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Постановлением 
администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка 
разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района», руководствуясь Уставом муни-
ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, адми-
нистрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 
№50 «Об утверждении муниципальной программы «Организация благоустройства тер-
ритории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района»», изложив его в новой редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Пер-
вомайские вести», разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

          Глава администрации МО р.п. Первомайский И. И. Шепелёва 

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление

от  «11» октября  2023 года                                                                                              № 236

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский 
Щекинского района от 12.02.2018 №53 «Об утверждении муниципальной прог-
раммы «Улучшение жилищных условий граждан на территории муниципаль-

ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением 
Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 24.08.2023 года 
№87-289 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомай-
ский от 14.12.2022 года №73-245 «О бюджете муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов», Постановлением администрации МО р.п. Первомайский от 18.11.2015 
№284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», 
руководствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 
№53 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение жилищных условий 
граждан на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района»», изложив его в новой редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Пер-
вомайские вести», разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

          Глава администрации МО р.п. Первомайский И. И. Шепелёва 



2 Первомайские вести      № 23 (10) 13 октября 2023
Начало на 1 стр.

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление

от «11» октября 2023 года                                                                                                № 237

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский 
Щекинского района от 12.02.2018 №45 «Об утверждении муниципальной прог-
раммы «Развитие социально-культурной работы с населением в муниципаль-

ном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 
24.08.2023 года №87-289 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 
МО р.п. Первомайский от 14.12.2022 года №73-245 «О бюджете муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов», Постановлением администрации МО р.п. 
Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реа-
лизации муниципальных программ муниципального образования рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района», руководствуясь Уставом муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 
№45 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие социально-культурной 
работы с населением в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района»», изложив его в новой редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Пер-
вомайские вести», разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

          Глава администрации МО р.п. Первомайский И. И. Шепелёва 

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление

от «11» октября 2023 года                                                                                               № 238

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский 
Щекинского района от 12.02.2018 №47 «Об утверждении муниципальной прог-
раммы «Развитие и поддержание информационных систем в муниципальном 

образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 
24.08.2023 года №87-289 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 
МО р.п. Первомайский от 14.12.2022 года №73-245 «О бюджете муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов», Постановлением администрации МО р.п. 
Первомайский от 18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реа-
лизации муниципальных программ муниципального образования рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района», руководствуясь Уставом муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 12.02.2018 
№47 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержание инфор-
мационных систем в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района»», изложив его в новой редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Пер-
вомайские вести», разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

          Глава администрации МО р.п. Первомайский И. И. Шепелёва 

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от «11» октября 2023 года                                                                                                № 239

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский 
Щекинского района от 12.02.2018 №44 «Об утверждении муниципальной прог-
раммы «Развитие общественных организаций в муниципальном образовании 

рабочий поселок Первомайский Щекинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собра-
ния депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 24.08.2023 года №87-
289 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский 
от 14.12.2022 года №73-245 «О бюджете муниципального образования рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов», Решения Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 
29.03.2021 № 34-141 «Об утверждении Положения о территориальном обществен-
ном самоуправлении в муниципальном образовании рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района», Постановлением администрации МО р.п. Первомайский от 
18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 
программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района», руководствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципаль-
ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского райо-на от 12.02.2018 
№44 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общественных органи-
заций в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района»», изложив его в новой редакции (Приложе-ние 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюлле-тене «Пер-
вомайские вести», разместить на официальном сайте МО р.п. Перво-майский Щекин-
ского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

          Глава администрации МО р.п. Первомайский И. И. Шепелёва 

                                                                                                                      
Тульская область

Муниципальное образование р.п.ПервомайскийЩёкинского района
Администрация 

Постановление

от  «11» октября 2023 года                                                                                                 № 240

О внесении изменений в постановление администрации муниципального обра-
зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 31.07.2017 №223 

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды  в муниципальном образовании рабочий поселок Первомай-

ский Щекинского района на 2018-2024 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением 
Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 24.08.2023 года 
№87-289 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов МО р.п. Первомай-
ский от 14.12.2022 года №73-245 «О бюджете муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов»,  решением Собрания депутатов МО р.п.Первомайский от 13.10.2021 № 
46-170 «О передаче органами местного самоуправления муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района осуществления части пол-
номочий по решению вопросов местного значения», Правилами благоустройства 
территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района, утвержденными решением Собрания депутатов МО р.п.Первомайский 
от 07.10.2015 № 15-79, постановлением администрации МО р.п.Первомайский от 
18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 
программ муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района», руководствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Пер-
вомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановления администрации муниципального образо-
вания рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 31.07.2017 №223 «Об 
утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды  в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района на 2018-2024 годы», изложив его в новой редакции (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Пер-
вомайские вести», разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

          Глава администрации МО р.п. Первомайский И. И. Шепелёва 

Первомайские вести
№ 23 (10) 13 октября 2023 года

Учредители:

Администрация МО р. п. Первомайский

Собрание депутатов МО р.п. Первомайский

И. о. главного редактора: 
Л.И. Богатырёва

Адрес редакции и издателя: Тульская обл., 
Щекинский район, пос. Первомайский,
пр.Улитина, 12,  тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно

Общий тираж 1000 экз. 

Заказ 6090-2023

Отпечатано в АО «Красная Звезда»: 125284, 
г. Москва, Хорошевское ш., д. 38. Время подписания 
в печать по графику 16:00, фактически – 16:00.

Бюллетень «Первомайские вести» 

зарегистрирован Управлением 

Роскомнадзора по Тульской области 

ПИ  № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.

12+ информационная продукция, 
не предназначенная для детей младше 12 лет


